
2023 年吉日 

 

学校長 殿 

 

学校法人 高千穂学園 

 理事長 藤井  耐 

高 千 穂 大 学 

 学 長 寺内  一 

(公印省略) 

 

 

2023 年度 高千穂大学 大学説明会および合同研修会開催のご案内 

 

 

拝啓 貴校におかれましては益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本学の教育ならびに学生募集に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

すと共に、先生方のご理解とご協力に深く感謝いたしております。 

 本年度、本学園は 120 周年を迎えます。歴史と伝統ある学び舎に、本年度も多くの新入

生を迎えられましたことを大変嬉しく思います。本年度は 4 月 4 日に入学式を挙行し、新

入生オリエンテーションを経て７日より対面の授業がスタートいたしました。新入生は新

しい環境に少しずつ慣れ、講義やゼミ活動、クラブ活動等に懸命に取り組んでおります。

新入生の戸惑いや不安を少しでも取り除くべく、教職員一丸となって指導させていただい

ておりますことを併せて御報告申し上げます。 

 さて、本学では例年 5 月・6 月に、高等学校等の先生方を対象とした大学説明会および

情報交換会・合同研修会を開催しております。本年度も、実際に本学をご覧いただき、ま

た本学教職員と個別相談にて様々な情報交換をしていただけるよう、大学説明会および情

報交換会・合同研修会の開催を予定しております。本学の教育理念や教育の取り組み状況

等について、より一層のご理解を賜りたくご案内申し上げます。御多忙のところ誠に恐縮

ではございますが、貴校の先生方に是非ともご案内くださいますようお願いいたします。 

 日ごろ、生徒指導に携わられておられる先生方に於かれましては、日々、御多忙のこと

と御拝察申し上げますが、本学の説明会が進路指導等への一助となりますことを心より願

っております。 

 末筆ながら、貴校の益々のご発展と皆様方のご健康をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2023 年度 大学説明会概要  

 

【大学説明会および合同研修会】 ※付属の参加申込票にてお申込ください。 

 

 開 催 日 時  ６月２３日（金）16 時 00 分 ～ 17 時 50 分 

        （※15 時 30 分より受付を開始いたします。） 

 

 開 催 内 容  １．ご挨拶              16 時 00 分 ～  

         ２．大学説明および学部説明、2023 年度入試結果のご報告および 

           2024 年度入試制度変更点等      16 時 10 分 ～ 16 時 50 分 

         ３．合同研修会 担当：(株)進研アド   16 時 50 分 ～ 17 時 20 分 

          [テーマ]  2023 年度入試概況 

～高校生一人ひとりにあった選抜を考える～ 

          [概 要] 外部講師による 2023 年度入試概況および 2024 年度入試 

               動向を中心に、高大で共有できる情報のご提供ならびに 

               解説を予定しております。 

         ４．施設見学             17 時 20 分 ～ 17 時 50 分 

         ５．個別相談             17 時 20 分 ～ 17 時 50 分 

 

 会場・受付  高千穂大学 セントラルスクエア ２階 タカチホホール 

 

 お申込方法  「参加申込票」および「事前お伺い票」の各項目をご記入いただき、 

         ＦＡＸ(03-3313-9034)にてお申込ください（送付状はご不要です）。 

 

 お申込締切  ６月２０日（火） 

 

 

       【 お問い合わせ先 】 

        高千穂大学 入試広報部 入試課 

        〒168-8508 東京都杉並区大宮 2-19-1 

        TEL：03-3313-0148 FAX：03-3313-9034 

        MAIL：nyushi@takachiho.ac.jp 

        事務取扱時間：平日 9:00～17:00 土曜日 9:00～12:00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

本学へのアクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ○西永福駅北口より徒歩 7 分 

 

 

 

○「新宿駅」から「西永福駅」まで 13 分   ○「渋谷駅」から「西永福駅」まで 14 分 
（京王線→京王井の頭線）         （京王井の頭線） 
※明大前で乗り換え 

 
○「吉祥寺駅」から「西永福駅」まで 11 分  ○「下北沢駅」から「西永福駅」まで 7 分 
（京王井の頭線）             （京王井の頭線） 



 

【 FAX 03-3313-9034 】 ※FAX 送付状はご不要です。 
 

2023 年度 高千穂大学 大学説明会および合同研修会 

参 加 申 込 票 
 

※ご参加いただける場合には、下欄の必要事項をご記入のうえ FAXにてご提出ください。 

 ご参加いただけない場合には、ご提出いただく必要はございません。 

 

日     程 

6 月 23 日（金）16:00 ～ 17:50 

（大学説明会および合同研修会） 

 

高等学校名 

 

公立 

 

私立 

                        高等学校 

所 在 地 

 

〒              

 

 

 

ご 連 絡 先 
 

F A X 
 

ご 出 席 者 

お役職・ご芳名 

お役職 
読み仮名 卒業生の方はチェッ

クをお入れください。 ご芳名 

 
 

□ 
 

 
 

□ 
 

進路ご担当者 

お役職・ご芳名 

  

□ 
 

 

 

全体説明・合同研修会終了後のプログラム参加についてご回答ください。 
 

 １．施設見学（約 30 分）に参加しますか          参加する  ・  参加しない 

 

 ２．個別相談（約 15 分）を希望しますか          希望する  ・  希望しない 

 

ご相談内容 
 

 

 

 ～ご協力ありがとうございました～ 


